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	[bookmark: _Hlk147907715]MAS POLIČSKO z.s. - nositel Strategie komunitně vedeného
místního rozvoje MAS POLIČSKO z.s. 2021-2027

vyhlašuje
5. výzvu k předkládání žádostí o podporu
z Operačního programu Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost

s názvem
„5. Výzva MAS POLIČSKO z.s. – OP TAK - 2026“

VAZBA NA VÝZVU ŘO OP TAK Technologie pro MAS (CLLD) - výzva II.
https://optak.gov.cz/technologie-pro-mas-clld-vyzva-ii/a-610/ 

	Identifikace výzvy

	Operační program
	Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost 2021-2027

	Specifický cíl OP TAK
	2.1 Posilování udržitelného růstu a konkurenceschopnosti malých a středních podniků a vytváření pracovních míst v malých a středních podnicích, mimo jiné prostřednictvím produktivních investic

	Název výzvy ŘO OP TAK
	Technologie pro MAS (CLLD) - výzva II. – méně rozvinuté regiony (MRR)

Číslo výzvy dle MS 2021+ : Pro každou kategorii regionu bude v rámci MS2021+ vypsána samostatná výzva. 
Méně rozvinuté regiony výzva č. 01_26_086

	Číslo výzvy MAS
	5

	Opatření integrované strategie 
	1. OP TAK - Technologie CLLD

	Druh výzvy 
	Kolová

	
	
	

	Termíny

	Datum a čas vyhlášení výzvy MAS
	18.5. 2026, 8:00

	Datum a čas zahájení příjmu projektových záměrů mimo MS2021+ (tj. na MAS)
	10.6. 2026, 8:00


	Datum a čas ukončení příjmu projektových záměrů mimo MS2021+ (tj. na MAS)
	30.6. 2026., 15:00

	Časová způsobilost výdajů
	Ode dne podání žádosti o podporu prostřednictvím MS2021+ do výzvy ŘO OP TAK až do ukončení realizace projektu.

	Datum ukončení realizace projektu
	Nejzazší datum pro ukončení fyzické realizace projektu je 31.8.2028.

	
	
	

	Podpora

	Alokace výzvy MAS (celková výše podpory)
	2 170 000,00 Kč

	Alokace výzvy MAS (celkové způsobilé výdaje)
	4 340 000,00 Kč

	Míra podpory
	Podpora - příspěvek unie - 50 % 
Podpora - národní veřejné zdroje - 0 %

	
	Podpora - celkem - 50%

	Max výše celkových způsobilých výdajů projektu
	2 999 999,00 Kč

	
	Přímé náklady (PN)
	2 803 737,38 Kč

	
	Nepřímé náklady (7% z PN)
	196 261,62 Kč

	

	Min výše celkových způsobilých výdajů projektu
	250 000,00 Kč

	
	Přímé náklady (PN) 
	 233 644,90 Kč

	
	Nepřímé náklady (7% z PN)
	16 355,10 Kč

	

	Minimální a maximální výše podpory
	minimální výše podpory na projekt
	125 000,00 Kč

	
	maximální výše podpory na projekt
	1 499 999,50 Kč

	Režim podpory
	Nařízení Komise (EU) č. 2023/2831 o de minimis 

	Forma podpory
	Dotace - ex-post financování

	Typ podporovaných projektů
	Integrovaný projekt (CLLD)

	
	
	

	Zacílení podpory

	Cíl výzvy
	Podpora MSP prostřednictvím pořízení nových strojů, technologických zařízení a vybavení, SW řešení, IT infrastruktury a služeb.

	Podporované aktivity
	Technologie CLLD

	
	Pořízení nových technologických zařízení a vybavení vč. potřebné infrastruktury, dále pořízení výrobních strojů a zařízení, které nejen zvýší technologickou úroveň MSP a jejich konkurenceschopnost, ale také digitalizaci a automatizaci výroby a zefektivní poskytování služeb nebo vytvoří podmínky pro jejich zavedení. 
Jedná se o následující aktivity: 
a) Automatizace - podmínkou přijatelnosti projektu věcně zacíleného do aktivity automatizace je investice do posílení digitalizace.; 
b) Digitalizace; 
c) Robotizace = manipulátory a skladování; 
d) Web, cloud; 
e) Komunikační a identifikační Infrastruktura, kybernetická bezpečnost; 
f) Vybavení automatizované či modulární prodejny a pořízení výdejních boxů 24/7. 

Věcná způsobilost je podrobně definována ve výzvě OP TAK a jejích přílohách: 
·  č.2 Pravidla pro žadatele a příjemce OP TAK - zvláštní část (vždy v aktuálním znění)
· č.3 Vymezení způsobilých výdajů;
· č. 5 Nepodporované kategorie CZ-NACE 
Ke stažení zde: https://optak.gov.cz/technologie-pro-mas-clld-vyzva-ii/a-610/ 

	Indikátory
	Z úrovně projektů budou příjemcem podpory povinně vykazovány a naplňovány všechny následující indikátory
a) povinné k výběru: 
· 107002 Přidaná hodnota
· 107031 Podniky s vyšším obratem 
· 107501 Obrat 
· 101022 Podniky podpořené granty 
b) povinné k naplnění: 
· 243010 Počet instalovaných technologií.



Indikátory jsou detailně vymezeny v Pravidlech pro žadatele a příjemce OP TAK - zvláštní část výzvy OP TAK https://optak.gov.cz/technologie-pro-mas-clld-vyzva-ii/a-610/ 

	Území realizace 
	Území MAS POLIČSKO z.s. vymezené ve schválené strategii CLLD. Místo realizace projektu nemusí pokrývat celé území MAS.
Místo realizace nemusí být pouze jedno. Místa realizace v jednom projektu se musí nacházet v obvodu právě jedné MAS a zároveň na území právě jednoho regionu NUTS2.

	Oprávnění žadatelé
	Je malý a střední podnik podle definice v Příloze I GBER 
· podnikající fyzická osoba nebo právnická osoba, která má přidělené české IČ a je oprávněna k podnikání;
· oprávněn k podnikání v ekonomické činnosti, ve které je projekt realizován. Řešené CZ-NACE nesmí být uvedeno v příloze výzvy OP TAK č.5  Nepodporované CZ- NACE 
· Je-li právnickou osobou, uvedl údaje v rozsahu požadovaném dle § 14, odst. 3, písm. e) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla). 
· není v likvidaci;
· je registrován jako poplatník daně z příjmu v ČR, a to nepřetržitě nejméně po dobu dvou zdaňovacích období předcházejících datu podání žádosti o podporu.

	
	

	

	Náležitosti podnikatelského záměru předloženého na MAS mimo MS2021+

	1
	Vyplněný a podepsaný formulář podnikatelského záměru ve formátu .pdf (závazný vzor je přílohou výzvy č.1).

	2
	Plná moc ve formátu .pdf (je-li relevantní) 
Dokládá se v případě přenesení pravomocí žadatele na jinou osobu. Plná moc/pověření musí obsahovat, kdo je kým pověřen, co je předmětem pověření, dobu účinnosti a datum zániku pověření. Nemusí být ověřená a může být podepsána elektronicky i ručně.

	Další přílohy relevantní pro věcné hodnocení. Tyto přílohy je nutné odevzdat pouze pokud chce žadatel prokázat nárok na získání bodů v rámci kritérií věcného hodnocení.

	3
	Doklady prokazující společenskou odpovědnost firem ve formátu .pdf nebo .jpg
Prokázání nároku na hodnotící kritérium č.7 - Společenská odpovědnost firem

	
	
	

	Další detaily výzvy

	Provádění změn výzvy
	MAS POLIČSKO má možnost provádět změny ve výzvě. Změna musí být zveřejněna na webových stránkách: https://www.maspolicsko.cz/programove-ramce/strategie-clld-2021-2027/vyzvy-op-tak/category/262-5-vyzva-optak 

Podmínky pro případnou změnu výzvy jsou uvedeny v Pravidlech pro žadatele a příjemce OP TAK - zvláštní část a dále ve Směrnici MAS POLIČSKO  č.2 - OPTAK - Interní postupy MAS pro implementaci SCLLD 2021+ - OP TAK. Směrnice je zveřejněna na: https://www.maspolicsko.cz/programove-ramce/strategie-clld-2021-2027/vyzvy-op-tak/category/262-5-vyzva-optak  

Změny ve výzvě se nevztahují na žádosti o podporu, které již žadatelé podali.

V kolové výzvě jsou změny možné pouze na základě změn metodiky nebo legislativy.

	Způsob hodnocení projektů
	Postup hodnocení žádosti o vydání souladu podnikatelského záměru se schválenou strategií CLLD, podání žádosti o přezkum je detailně popsán v dokumentu Směrnice č. 2 -  Interní postupy MAS POLIČSKO z.s.  
Definice a bodové hodnoty jednotlivých preferenčních kritérií a definice kritérií přijatelnosti a formálních náležitostí jsou popsány v příloze Výzvy MAS POLIČSKO z.s. – Metodika hodnocení podnikatelských záměrů programový rámec OP TAK  https://www.maspolicsko.cz/programove-ramce/strategie-clld-2021-2027/vyzvy-op-tak/category/262-5-vyzva-optak . Kontrolu formálních náležitostí a hodnocení přijatelnosti provádí zaměstnanci sekretariátu MAS POLIČSKO z.s.                                                        

Věcné hodnocení provádí výběrová komise MAS a výběr schvaluje programový výbor MAS POLIČSKO z.s. Minimální bodová hranice pro splnění věcného hodnocení je 40 bodů z max. možných 80 bodů. Postup pro případ, že souhrnná alokace projektů, které splnily podmínky hodnocení, přesahuje celkovou alokaci výzvy je uveden Metodika pro hodnocení projektových záměrů programového rámce OP TAK č 2/2026 – příloha výzvy.
Pokud žadatel nesouhlasí s hodnocením MAS, může předložit žádost o přezkum hodnocení do 7 kalendářních dnů ode dne doručení oznámení o výsledku hodnocení . Celý postup je upraven v Interních postupech MAS POLIČSKO z.s. https://www.maspolicsko.cz/programove-ramce/strategie-clld-2021-2027/vyzvy-op-tak/category/262-5-vyzva-optak 
Po výběru projektových záměrů ze strany MAS následně žadatel podá žádost o podporu do výzvy OPTAK, a to prostřednictvím MS2021+. 
Kancelář MAS před kontrasignováním žádosti o podporu v MS2021+ ověřuje soulad žádosti se schváleným záměrem (zejména zaměření projektu, celková požadovaná částka, příp. další parametry hodnocené kritérii MAS). Cílem je zabezpečit, že budou podpořeny ty aktivity, které MAS POLIČSKO schválila a vybrala k podpoře. 
[bookmark: _Hlk147907988]Samotné hodnocení žádostí o podporu v MS2021+ je v kompetenci Agentury pro podnikání a inovace (API) a řídícího orgánu OP TAK. Model hodnocení je zveřejněn jako příloha výzvy OP TAK  II. : https://optak.gov.cz/technologie-pro-mas-clld-vyzva-ii/a-610/ 

	
	

	Kritéria pro hodnocení projektů
	Kritéria pro hodnocení (administrativní kontrola, věcné hodnocení, ověření souladu žádosti o podporu se schváleným záměrem) jsou přílohou výzvy MAS - Metodika hodnocení projektových záměrů OP TAK.

	Další specifika výzvy
	Počet projektů od jednoho žadatele (1 IČO) v rámci Výzvy Technologie pro MAS (CLLD) - výzva II. je omezen na jednu aktivní žádost.
Pokud podá jeden žadatel (jedno IČO) do této výzvy více záměrů, bude do administrativní kontroly a hodnocení zařazen záměr, který byl podán nejdříve. Ostatní záměry stejného žadatele (stejné IČO) budou vyřazeny.


	Forma a způsob podání podnikatelského záměru na MAS mimo MS2021+
	Záměr ve formátu pdf opatřený buď vlastnoručním podpisem a razítkem nebo elektronickým podpisem osoby (osob) jednajících jménem žadatele (nebo osob zmocněných na základě plné moci) a relevantní přílohy je nutné zaslat do datové schránky MAS POLIČSKO : dbeiv8z
Žadatel uvede do předmětu zprávy číslo výzvy, do které podává projektový záměr. 

	Odkaz na pravidla výzvy ŘO OPTAK
	https://optak.gov.cz/technologie-pro-mas-clld-vyzva-ii/a-610/ 

	Kontakty pro poskytování informací
	MAS POLIČSKO z.s., Sulkovská 340, 569 92 Bystré

Petra Martinů, vedoucí pracovník pro SCLLD 
Tel.: 773 577 270 manazer@maspolicsko.cz 
 
Bc. Jiřina Marečková – manažer pro realizaci SCLLD
Tel.: 774 277 279 , info@maspolicsko.cz 
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